
 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Presidente: Prof. Luca Saba 

  

  
 

Segretario Amministrativo: dott. Giuseppe Manca. – Cittadella Universitaria Monserrato - Tel +39 
070/6753133. – email presidenzamedicina@unica.it.– www.unica.it 

Disposizione n. 17/2022 
 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, successivamente modificato con D.R. n. 

35 del 13.01.2022; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. recante Codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

PREMESSO che i percorsi formativi di ciascun corso di laurea, finalizzati al 
raggiungimento degli obiettivi definiti nel relativo ordinamento 
didattico, comprendono attività formative autonomamente scelte 
dallo studente, purché coerenti con il suo progetto formativo quali 
seminari convegni e corsi di formazione 

CONSIDERATO che il Prof. Filippo Tocco ha organizzato in collaborazione con il Centro 
Universitario Sportivo Cagliari il convegno dal titolo “UNICA SPORT 
SCIENCES CONFERENCE” per le giornate di venerdì 17 e sabato 18 
giugno 2022, rivolto agli studenti dei Corsi di Laurea delle Scienze 
Motorie. 

VISTA la necessità di acquistare per l’organizzazione del suddetto convegno  
portabadge e cordoncini portabadge. 

CONSIDERATO di dover provvedere con urgenza all’acquisto del materiale su 
indicato; 

CONSIDERATO sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 
convenzioni attive per la fornitura di quanto su indicato 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sotto soglia 
con procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di proporzionalità, e 
cioè l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 
all’importo dell’affidamento;  

VISTO il preventivo dell’’operatore economico INCAS PISANO SRL P.I. 
00146780929 con sede legale a Cagliari (CA) in Viale Elmas, 155 – 
09122 Cagliari, che ha proposto per 50 portabadge e cordoncini un 
importo complessivo di € 85,53 oltre l’IVA; 

FORNITURA DI BENI – Portabadge e cordoncini portabadge per convegno “UNICA SPORT 
SCIENCES CONFERENCE”- Ordine n° 4/2022 – CIG: ZF836D532B   

http://www.unica.it/


 

CONSIDERATO che l’affidamento alla Ditta INCAS PISANO SRL rispetta il principio di 
rotazione non essendo affidataria negli ultimi anni di forniture con la 
Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che l’importo di € 104,35 IVA inclusa per la fornitura di 50 portabadge 
e cordoncini trova copertura nella voce CO.AN A.06.01.07.02.03.01 
Altri costi specifici diversi dei fondi assegnati nel 2022 alla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia Codice progetto:  

DIDALTRO_2022_BUDGET_2022_CDL_SANITARIE; Nome progetto: 
BUDGET 2022 CDL PROFESSIONI SANITARIE - FACOLTA' MED. E CHIR.; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Per quanto citato in premessa di affidare mediante Ordine n° 4/2022 - 
per la fornitura di portabadge e cordoncini portabadge per il 
convegno “UNICA SPORT SCIENCES CONFERENCE”-  all’operatore 
economico INCAS PISANO SRL P.I. 00146780929 con sede legale a 
Cagliari (CA) in Viale Elmas, 155 – 09122 Cagliari, per un importo di € 
85,53 oltre l’IVA 

Art. 2 che l’importo di € 104,35 IVA inclusa per la fornitura sopra indicata 
trova copertura nella voce CO.AN A.06.01.07.02.03.01 Altri costi 
specifici diversi dei fondi assegnati nel 2022 alla Facoltà di Medicina e 
Chirurgia Codice progetto:  

DIDALTRO_2022_BUDGET_2022_CDL_SANITARIE; Nome progetto: 
BUDGET 2022 CDL PROFESSIONI SANITARIE - FACOLTA' MED. E CHIR.; 

Art. 3 Di individuare nella persona il Dott. Giuseppe Manca Tel. 
070/6753133  – e-mail: giuseppemanca@amm.unica.it. 

  

 

      Il Presidente della Facoltà 
     Prof. Luca Saba 

  Sottoscritto con firma digitale 
  


		2022-06-20T15:51:25+0200
	IT
	Luca Saba




